Cap. V. — 3. *Unanserunt David in regem*. C'est la troisième onzième portion royale qui reçoit David. Cette cérémonie fut célébrée par trois jours de fête. Les prêtres, l'ermite, les anciens des tribus y représentèrent la nation. David fit alliance avec eux. Il s'engagea à gouverner Israël selon la loi de Dieu, et le peuple s'engagea à lui obéir.

10. *Mercedem dore pro nuntio*. Fausto et Iste, ut ipsi putabant. LXX habent δούειν επεργέντα, it est, mercedem pro bono nuntio.

12. *Prædictissimus enim et pedes*. Viris pedes, et manus amputata sunt, ipsi deinde sic ministrato facilius erit. *Et nunc Theodorus quiescit*. Additum est hanc admissa, si amputatio factioris habeant, cum laude puniuntur; ut Besii scelus ab Alexandre, et Faliscum ludimicaster a Romaniis. — *Super piscinam*. LXX, *Hébron*, *curva fontem*, id est, media platea civitatis iuxta fontem.

Cap. V. — 1. *Ostium, et curva tua sumus*. Quasi dicant : Nullum obstat impedimentum quoniam non eligimus in regem, sed primis curia Deuteronomi legem frater nos et, ad deum fidem, nos.

8. *Tu oras aduersas*. Non modo absurdum impeditum, sed tam multa in to tu rei beas gerende pressidum, ut præcepimus arctis militari perita ac experientia; nam sub Régis regis copiis præfusti. — *Tu posces*. Adds ubi factum fuisse regni promissionem a Deo : itaque ad illud divino nutu et volumine ventes.

3. *Venerunt quoque et seniores*. De singulari scilicet tribulibus aliquip electi, vel deputati, et magna syneundū. — Et percutiunt curva sit rex David fides, curva domino. Assumptus videlicet Deo in testem, populus spopondit David fidem et obedientiam : David vero soden-

qui querebat animam tuam; et dedi Domum tuam, et regnum tuum ultimum horum de Saül, et de servis tuis.

9. Respondens autem David Réchab, et Baana fratris ejus, filii Remmon Boethites, dixit ad eos : Vivit Dominus, qui eruit animam meam de omni angustia !

10. *et Onaniam eum*, qui annulaverat mihi, et dixerat : Mortuus es Saül; qui putabat se prospera munire, tempi, et occidi eum in Siceleg, cui oportebat mercedem dare pro nuntio. [a Supr. 1. 1.]

11. *Quando magis nunc*, cum homines impi interficerent virum innocuum, in domo sua, super locum suum, non quemram sanguinem ejus de manu vestra, et auferam vos de terra?

12. *Præcepit itaque David* puer suis, et interficerent eos; prædictissimus manus et pedes eorum, suspendetur eos super piscinam in Hébron; caput eius l'obstitu' tolerant, et sepelient in sepulcro Abner in Hébron.

13. *Veneruntque et senioris* Israël regem in Hébron, et percutiunt

1. *Ei venerunt universo tribus Israël ad David in Hébron dicensse* : A ecce nos, tuum, et caro tua sumus. [a. l. Par. 11. 1.]

2. *Sed et heri et nuditeruntur*, et cetera. Ecce Saül non super nos, tu eras, et cetera. et redirebant Israël : Dixi autem Domini ad te : Tu pacies populum meum Israël, et tu erisduxus super Israel.

3. *Venerunt quoque et seniores* Israël ad regem in Hébron, et percutiunt

12. *Interfuerunt eis* David tenuit à maintenir qu'il n'avait pas au plus de part à l'assassinat d'Isboseth, qu'il eut d'aller. Cest pourquoi il condamna à mort ces deux traitres comme il avait condamné l'Amalekite qui s'était vanté d'avoir tué Saül. La différence qu'il y mit, dit Bossuet, c'est que celui-ci fut puni comme meurtrier de l'oint du Seigneur, et ceux-là furent tous comme coupables du sang d'un homme innocent qui ne leur faisait aucun mal, sans l'appeler Seigneur, paroles qu'il ne l'était pas (*Politique tirée de l'Ecclésie*, liv. IX, IV^e Proposition).

Cap. V. — 3. *Unanserunt David in regem*. C'est la troisième onzième portion royale qui reçoit David. Cette cérémonie fut célébrée par trois jours de fête. Les prêtres, l'ermite, les anciens des tribus y représentèrent la nation. David fit alliance avec eux. Il s'engagea à gouverner Israël selon la loi de Dieu, et le peuple s'engagea à lui obéir.

10. *Mercedem dore pro nuntio*. Fausto et Iste, ut ipsi putabant. LXX habent δούειν επεργέντα, it est, mercedem pro bono nuntio.

12. *Prædictissimus enim et pedes*. Viris pedes, et manus amputata sunt, ipsi deinde sic ministrato facilius erit. *Et nunc Theodorus quiescit*. Additum est hanc admissa, si amputatio factioris habeant, cum laude puniuntur; ut Besii scelus ab Alexandre, et Faliscum ludimicaster a Romaniis. — *Super piscinam*. LXX, *Hébron*, *curva fontem*, id est, media platea civitatis iuxta fontem.

Cap. V. — 1. *Ostium, et curva tua sumus*. Quasi dicant : Nullum obstat impedimentum quoniam non eligimus in regem, sed primis curia Deuteronomi legem frater nos et, ad deum fidem, nos.

8. *Tu oras aduersas*. Non modo absurdum impeditum, sed tam multa in to tu rei beas gerende pressidum, ut præcepimus arctis militari perita ac experientia; nam sub Régis regis copiis præfusti. — *Tu posces*. Adds ubi factum fuisse regni promissionem a Deo : itaque ad illud divino nutu et volumine ventes.

3. *Venerunt quoque et seniores*. De singulari scilicet tribulibus aliquip electi, vel deputati, et magna syneundū. — Et percutiunt curva sit rex David fides, curva domino. Assumptus videlicet Deo in testem, populus spopondit David fidem et obedientiam : David vero soden-

LIVRE II. — CHAPITRE V.

257

cam eis rex David fecit in Hébron contra Domum : a uxoriæ David in regnum super Israël. [a Supr. 2. 4.]

4. *Filiis trigesima annorum* autem David, cum regnare compulsa, et quadraginta annis regnavit. [a III. Reg. 2. 4.]

5. In Hébron regnavit super Judam septem annis et sex mensibus; in Ierusalem septuaginta triplex tribus annos regnare compulsa regnauit.

6. *Et abit rex*, et omnes vii qui erant cum eo, in Jerusalem, ad Iacobum, quem habitorum terrae dictum est. Iacobus regnare compulsa regnauit.

7. *Capti autem David* arcem Sion, et civitas David, et regnum eius.

8. *Proposuit enim David* in die illius primissimi, qui percosserunt Jebusenses, et teligesserunt donatum istulum, et abutuerunt cacos et claudos odientes animam David; idcirco dictur in proverbi Cœsus et claudus non intrabunt in templum.

9. *Habitu autem David* in arce, et vocavit eam : Civitatem David; et admodum gaudens, et exultans, a Mello, et infractus, [a. l. Par. 11. 8.]

10. *Et ingreditur proficiens atque successores*, et Dominus Deus exercitum erat cum eo.

7. *Capti autem, aecum Sion*. La ville de Jérusalem, nommée Salem au temps d'Abraham (Gen. xvii. 10). Il s'agit de Salem, ou sans Josué, aux deux rives de Judea et de Benjamin, dont elle fut la capitale primitive. Hébreu a avale laissé les Jebusenses maîtres de la ville haute, mais ceux-ci avaient repris la ville basse et avaient bâti sur la colline de Sion une fortresse qu'ils croyaient impugnable. Ils la gardèrent pendant pres de 500 ans. David s'en empara et en fit la capitale de son royaume.

autore et teste pollicitus est populus fideliter ex Deli legibus et recta ratione gubernatur, et contra Israëlis hostes pugnaturnur, etc. — *Unanserunt David in regnum*. Unido accedit et representandum, approbadum, ac confirmandum Samuelis unctionem, 1. Reg. 11. 13.

6. *Et abit rex*. Dicitur omnis Israël venisse in Jerusalem, quia illæ transibunt recedentes de Hébron, et sive laras repetentes; nec enim Jerusalen in via venientibus de Hébron et ad tribus suis reditur.

— *Ad Iacobum habitatorem terrei*. Qui scilicet arcem Sion habebat in potestate. — *Non ingrediens hue, nisi abutuerunt cacos et claudos*. Jebusenses loci firmamentorum confisi irridentes David cacos et claudos pro murorum pinais tamquam propugnatores statuerunt, dicoles eis satia esse ad Davidis conatus siue, et obdictionem sustinuerunt.

7. *Hoc est civitas*. Quae est civitas.

8. *Tetigesserunt donatum istulum*. Canales tectorum. — *Abstulerunt cacos*. Transversa muris, prægrediutoribus detrahuntur. *Odientes animam David*. David, infestos et contrarios, quibus discubat. — *Non ingrediens hue, nisi abutuerunt cacos et claudos*. *Et intrabuit in istulum*. Vnde scilicet regnum Salomonis, etiam David in istum tenuit regnum, et iactus est. *Idcirco* ut claudo introse in arcem Sion, quod præcepimus inter Iudeos vulgatum ad alia quaque deinceps tamquam pugnare transibunt. — *Fecit haec expeditio*. Quod David fecit, et debet habere, non auctoritate, neque auctoritate Davidis sed auctoritate regis. — *Qui sunt scilicet odientes animam David*. *Matth. 21. 14*. Sanctus putat Jebusenses nomine nos agerit. *LXX habet*, *In dominum Domini*, pro quo S. Hier. verbit *tempore*, quod de palatio, non de templo Domini accepit postea. Constat enim cacos et claudos templum Domini ingredi solitos, ita quod a Christo etiam curvata, Matth. 21. 14. Sanctus putat Jebusenses nomine eorum, et ei percurvato tempore, quod post factum hoc capite narratum adhuc est, et in percurvato tempore, quod post factum fuerit.